
Protokół Nr XXIV/22 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 31 stycznia 2022 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 31stycznia 2022 roku w formie zdalnej na 

Platformie Zoom. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1200, a zakończyły o godzinie 1420. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

Pan Grzegorz Ziółkowski 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Wojciech Dereszewski - Wójt Gminy Kurzętnik 

 

Adam Zapałowski - Zastępca Wójta Gminy 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy 

 

Bożena Zaborowska - Skarbnik Gminy 

 

Sołtysi wsi Gminy Kurzętnik 

 

Mecenas Karolina Michalak – Radca Prawny Kancelarii „Togatus” 

 

Pan Leszek Rajkowski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim 

 

 

 

Sesję Rady Gminy otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Lewicki.  

Na wstępie, Pan Zbigniew Lewicki odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. Następnie, Przewodniczący Rady Gminy upomniał wszystkich 

zebranych gości, iż osoby uczestniczące w posiedzeniu sesyjnym zobowiązuje się do 

obligatoryjnego zachowania środków ostrożności, w związku z czym każda osoba ma 

obowiązek dokonania dezynfekcji rąk oraz założenia maseczki ochronnej. Pan Zbigniew 



 

 

 

2 

 

Lewicki poprosił również zebranych o zachowanie bezpiecznego odstępu od pozostałych 

uczestników spotkania. 

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący odczytał nazwiska radnych i sołtysów, celem 

weryfikacji obecności, jednocześnie stwierdzając, że w sesji uczestniczy 14 Radnych, jest więc 

prawomocna do podejmowania uchwał. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do sekretarza ostatniej sesji Radnego 

Benedykta Rochnowskiego o informację w sprawie protokołu z obrad.Pan Rochnowski 

oznajmił zebranym, że zapoznał się z protokołem z obrad, jednocześnie stwierdzając, że nie 

wnosi uwag do jego treści. Sekretarz poprzedniej sesji zwrócił się do Rady o jego przyjęcie bez 

odczytania. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego Przewodniczący poddał protokół pod 

głosowanie. W głosowaniu jawnym przy oddanych 14 głosach „za” i jednym „wstrzymującym” 

Pan Ryszard Wiśniewski został wybrany Sekretarzem obrad XXIV Sesji Rady Gminy. 

 

Następnym punktem sesji było przedstawienie porządku obrad. Pan Zbigniew Lewicki 

przedstawił proponowany porządek sesji w brzmieniu jak niżej: 

 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Kurzętnik 

(XXIV/263/22), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie 

Kurzętnik (XXIV/264/22), 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/415/2018 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 19 czerwca 2018 roku w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka 

oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Kurzętnik oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat (XXIV/265/22), 



 

 

 

3 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenie zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego                      

o charakterze użyteczności publicznej na terenie gminy Kurzętnik (XXIV/266/22), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kurzętnik na 

lata 2022-2029 (XXIV/267/22), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Tereszewo na 

lata 2022-2029 (XXIV/268/22), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szafarnia na 

lata 2022-2029 (XXIV/269/22), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Brzozie Lubawskie 

na lata 2016-2023 (XXIV/270/22), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

(XXIV/271/22), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

(XXIV/272/22), 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego na cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

gminnych (XXIV/273/22), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej żądania działań w sprawie 

nielegalnego składowania odpadów na terenie nieczynnej żwirowni w Nielbarku, gmina 

Kurzętnik (XXIV/274/22), 

20. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy                  

w sprawie nielegalnego składowania odpadów na terenie nieczynnej żwirowni                        

w miejscowości Nielbark (XXIV/275/22), 

21. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy (XXIV/276/22), 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/262/21 Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2022 r. 

(XXIV/277/22), 

23. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym 

organizowanym przez Gminę Kurzętnik oraz w sprawie ustalenia regulaminu 

przewozów w tym transporcie (XXIV/278/22), 



 

 

 

4 

 

24. Odpowiedzi na zapytania, 

25. Zamknięcie obrad. 

 

Pan Mariusz Zieliński zgłosił wniosek o włączenie Pana Marka Ząbkiewicza do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz rezygnację Radnego z Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. W odpowiedzi na słowa Radnego, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Klubu Radnych „Niezależni” o uzupełnienie 

składu wspomnianej Komisji o osobę Pana Józefa Balewskiego. Kolejno, Pan Zbigniew 

Lewicki odczytał też analogiczny wniosek Klubu Radnych „Polskiego Stronnictwa 

Ludowego”, który wysunął kandydata Radnego Mariusza Klimka, łącznie z wnioskiem o jego 

rezygnację z Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska. Pan Mariusz Zieliński dodał, że Klub Radnych „Niezależni” wnioskował o 

uzupełnienie składu Komisji, a nie jego zmianę. Radny dodał, że Klub „Polskiego Stronnictwa 

Ludowego” posiada już w składzie Komisji dwóch członków. Przewodniczący poinformował, 

że wszelkie wątpliwości zostaną omówione podczas omawiania właściwego projektu uchwały. 

Pan Krzysztof Kreński zgłosił wniosek formalny, dotyczący zdjęcia z porządku obrad 

uchwały dotyczącej planu odnowy miejscowości w miejscowości Szafarnia, ze względu na brak 

podstaw prawnych do podjęcia uchwały, czego przyczyną jest brak zwołanego zebrania 

sołeckiego, co potwierdził Pan Adam Zapałowski na posiedzeniu komisji wspólnych. Radny 

dodał, że otrzymał również od Sołtysa wsi Szafarnia informację, że Zastępca Wójta 

zadeklarował wykreślenie uchwały z porządku obrad. Radny Kreński zażądał również opinii 

prawnej w zakresie możliwości podjęcia przedmiotowej uchwały przy jednoczesnym braku 

podstawy do jej procedowania. Pan Adam Zapałowski potwierdził, że rozmawiał z Sołtysem 

wsi Szafarnia, który stwierdził, że przebywa na urlopie i nie zdąży zwołać zebrania wiejskiego, 

na co Zastępca Wójta poinformował go, że w takim przypadku sprawdzi możliwość dalszego 

procedowania uchwały pod względem prawnym. Pan Zapałowski dodał, że uchwała powinna 

pozostać w przewidzianym porządku obrad. Pan Kreński dodał, że tylko osoba zajmująca się 

obsługą prawną może podjąć decyzję w tym zakresie. Pan Adam Zapałowski poinformował, że 

na posiedzeniu komisji wspólnych, poprzedzającym sesję, wytłumaczył Radnym zakres 

przedmiotowy uchwały, sugerując, że usunięcie uchwały z porządku spowoduje zatrzymanie 

potencjału pozyskania środków zewnętrznych w miejscowości Szafarnia. Zastępca Wójta 

dodał, że jeśli mieszkańcy wsi zechcą dodać jakiekolwiek plany inwestycyjne, mogą to uczynić 

w każdym czasie. Radny Kreński dodał, że nie jest winą radnych, że zbyt późno dostarczono 



 

 

 

5 

 

dokumenty Sołtysowi, ponieważ w terminie 7 dni przed posiedzeniem sesyjnym musiałoby 

zostać zwołane zebranie sołeckie. Pan Adam Zapałowski odparł, że pozostałe sołectwa, w 

których podejmowane są plany odnowy miejscowości bez problemu zdążyły zorganizować 

zebrania wiejskie. Pan Wojciech Dereszewski dodał, że sołtys wsi Szafarnia nie mógł 

bezpośrednio uczestniczyć w pracach, a z informacji które posiada Włodarz, stwierdził, że „w 

miejscowości Szafarnia wszystko jest i nic więcej nie potrzeba”. Wójt Gminy poinformował, 

że Plan Odnowy Miejscowości dla miejscowości Szafarnia jest niezbędny ze względu na 

prowadzony w Urzędzie Marszałkowskim nabór na gospodarkę wodno – ściekową, w związku 

z czym poprosi o uchwalenie takiego porządku obrad, jaki został zaplanowany. Radny Kreński 

ponownie poprosił o opinię Kancelarię Prawną „Togatus”. Wójt Gminy dodał, że nie może 

pozwolić, aby Radni wchodzący w skład Klubu Radnych „Niezależni” nieustannie blokowali 

rozwój Gminy. Pan Krzysztof Kreński ponownie poprosił o opinię prawną względem uchwały, 

która zdaniem Radnego nie spełnia określonych wymogów, w postaci zorganizowania zebrania 

sołeckiego, w którym uczestniczy minimum 5 mieszkańców sołectwa. Radny dodał, że 

podstawą zebrania jest podpisany protokół, co stanowi warunek procedowania uchwały. Do 

dialogu włączyła się Pani Marta Cichocka, która poinformowała Radnych, że każdy projekt 

uchwały został przez Kancelarię sprawdzony pod względem formalno – prawnym, w związku 

z czym nie wnosi do projektu żadnych uwag. 

W wyniku burzliwej dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy poddał zdjęcie projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szafarnia na lata 2022-2029 

(XXIV/269/22)pod głosowanie. W wyniku 8 głosów „przeciw”, 5 głosów „za” i 1 głosu 

wstrzymującego, projekt wspomnianej uchwały został pozostawiony w porządku obrad. 

Następnie, Pan Zbigniew Lewicki przeszedł do głosowania nad proponowanym porządkiem 

obrad, który został przyjęty większością głosów – 8 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” i 2 głosami 

wstrzymującymi. 

 

Ad 5. 

Następnie, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad „Wolne wnioski 

i informacje”. Jako pierwszy, głos zabrał Marek Ząbkiewicz prosząc o przedstawienie na piśmie 

uchwały dotyczącej likwidacji walnego zgromadzenia udziałowców Spółdzielni „Solidna 

Piątka” z dnia 17 czerwca 2019 r. Kolejno, Radny poprosił o przedstawienie wyceny wyżej 

wymienionej Spółdzielni, której dokonała Pani Agnieszka Stajszczak. Radny dodał,  że 

chciałby zobaczyć uprawnienia ówczesnej Prezes do dokonywania wyceny. Pan Ząbkiewicz 



 

 

 

6 

 

stwierdził, że zgodnie z wyceną, samochód został sprzedany za 10 000,00 złotych, 

zagęszczarka za 3 090,00 złotych, a reszta sprzętu w postaci: kosiarki spalinowej, podkaszarki 

i innych – za kwotę 123,00 złote. Radny zapytał o dlaczego  w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Kurzętnik nie zostały zawarte żadne informacje dotyczące kontroli organów ścigania 

prowadzonej w Urzędzie Gminy Kurzętnik. Pan Marek Ząbkiewicz odniósł się również do 

pojęcia okresu trwałości projektu w kontekście zmiany znaku na moście przy ulicy Hunta. 

Radny dodał, że okres trwałości projektu to czas, w którym  inwestycja nie może być poddana 

znaczącym modyfikacjom, dotyczy to w szczególności utrzymania celu, wskaźników, produktu 

i rezultatu określonego we wniosku o dofinansowanie. Pan Ząbkiewicz podsumował, że jego 

zdaniem zmiana jednego znaku nie stanowi znacznej modyfikacji, w myśl przytoczonej 

wcześniej definicji. Radny zapytał również kto poniesie odpowiedzialność w przypadku 

zaistnienia wypadku drogowego na wspomnianym obszarze. Pan Marek Ząbkiewicz poprosił 

Wójta o przedstawianie Radzie rzetelnych i prawdziwych informacji. Radny dodał, że Wójt 

notorycznie obarcza odpowiedzialnością Radę o masowe zwolnienia pracowników Urzędu 

Gminy, prosząc tym samym Włodarza o wskazanie konkretnej osoby, przez którą zwolnił się 

jakikolwiek urzędnik. 

Pani Anna Lewicka w imieniu mieszkańców ulicy Parkowej zawnioskowała do Wójta 

o złożenie stosownych dokumentów dotyczących naboru wniosku o dofinansowanie dla 

miejscowości, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane Państwowe Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Rolnej. Radna dodała, że termin naboru trwa od 28 grudnia 2021 r. do 15 lutego 

2022 r., a ulica Parkowa znajduje się w obszarze dawnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Rolnej. 

Radna stwierdziła, że biorąc pod uwagę możliwości pozyskania środków zewnętrznych z 

Rządowego Funduszu „Polski Ład” oraz potrzebę budowy infrastruktury drogowej ulicy 

Parkowej wraz z drogami wewnętrznymi przy garażach wspólnoty mieszkaniowej, prosi o 

pozytywne rozpatrzenie wniosku. Pani Lewicka wspomniała, że przez zmianę organizacji 

ruchu na Rynku w Kurzętniku większość okolicznych mieszkańców parkuje przy kościele. 

Radna dodała,  że mieszkańcy przyjeżdżający na msze nie mają gdzie zaparkować samochodów 

i dochodzi do konfliktów, w związku z czym prosi o rozwiązanie problemu. Pani Lewicka 

zapytała Włodarza o plany dotyczące przeznaczenia budynku Centrum Aktywności Lokalnej 

w Wielkich Bałówkach,  tuż po opuszczeniu miejsca przez pracowników Lokalnej Grupy 

Działania Ziemia Lubawska.  

Pani Lewicka poprosiła także o przygotowanie do końca miesiąca marca projektu uchwały 

dotyczącego wyodrębnienia środków z funduszu sołeckiego.  



 

 

 

7 

 

Pan Mariusz Zieliński poprosił o sporządzenie dokumentacji na drogę pod Nawrę, co 

zdaniem Radnego ułatwi pozyskanie środków na jej przebudowę. Pan Zieliński dodał, że kilka 

dni przed sesją miał być w okolicach przedmiotowej drogi, w związku z czym celem 

unaocznienia problemu przesłał dokumentację fotograficzną na maila Pani Sylwii 

Jarzębowskiej oraz Pana Adama Zapałowskiego. 

Pan Ryszard Wiśniewski poinformował, że niedawno na ulicy w Kwiatowej w 

miejscowości Nielbark doszło do pożaru. Radny dodał, że samochody strażackie nie mogły 

dojechać do pożaru, a jest to droga gminna. 

Pan Józef Balewski zwrócił się do Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego, 

pytając czy kierowca jadący od strony przedszkola w kierunku mostu powinien włączyć prawy 

kierunkowskaz. Radny dodał, że jest to dla niego niejasne, ponieważ osoby skręcające w prawo, 

w stronę Urzędu Gminy również włączają kierunkowskaz, co jest dla niego mylące. Naczelnik 

odparł, że sam fakt włączenia kierunkowskazu nie uprawnia kierowcy do automatycznego 

wykonania manewru. Kolejno, Pan Balewski zapytał o sytuację drogową, w której kierowca 

zjeżdża z góry i dokonuje skrętu w lewo, w ulicę Kościuszki, a ze strony ulicy Hunta jedzie 

policja i dokonuje manewru skrętu w prawo, pytając kto ma pierwszeństwo. Pan Rajkowski 

odparł, że zawsze pierwszeństwo ma osoba, która znajduje się na rondzie. Radny dodał, że w 

takiej sytuacji, policjant kierujący pojazdem dokonał niedawno wymuszenia pierwszeństwa 

przejazdu. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że policjant też jest człowiekiem i ma 

prawo się pomylić. Radny zapytał także o prawidłowość wykonanego rozwiązania na moście 

w Kurzętniku, gdy rowerzysta jedzie z góry i przed mostem musi zjechać na ścieżkę rowerową, 

a następnie znów wjechać na jezdnię. Pan Balewski dodał, że jest to znaczne utrudnienie dla 

ludzi starszych. Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego stwierdził, że jeśli 

wytyczona jest ścieżka dla rowerzystów, uczestnik ruchu nie może korzystać z jezdni. Policjant 

stwierdził, że w przypadku poruszania się w przeciwnym kierunku, rowerzysta może zsiąść z 

roweru i poprowadzić go chodnikiem lub korzystać z jezdni. 

Pan Kreński zapytał czy zdjęcie oznakowania ścieżki rowerowej i  ścieżki dla pieszych 

pozwoliłoby na równoczesne zdjęcie znaku zakazującego ruchu rowerowego na jezdni w 

obszarze mostu. Pan Rajkowski odparł, że w takiej sytuacji musiałaby zostać wprowadzona 

zmiana organizacji ruchu, a po jej akceptacji wdrożenie rozwiązania w postaci równoczesnego 

zdjęcia obu znaków. Pan Kreński zapytał czy przedmiotowe rozwiązanie byłoby zgodne z 

przepisami ruchu drogowego, co potwierdził Pan Leszek Rajkowski. 



 

 

 

8 

 

Pan Balewski zapytał w jaki sposób jadąc ulicą Dworcową przejść na drugą stronę w 

ulicę nad Drwęcą, ponieważ nie ma tam żadnego przejścia dla pieszych. Pan Rajkowski 

poinformował, że każdy uczestnik ruchu drogowego, w tym pieszy musi zachować szczególną 

ostrożność. Radny dodał, że na wspomnianym obszarze może dojść do nieszczęśliwego 

wypadku z powodu braku odpowiednich rozwiązań technicznych, w związku z czym prosi o 

pomoc. Pan Balewski dodał, że na skrzyżowaniu ulic Dworcowej i Betoniarskiej był 

analogiczny problem, jednakże mieszkańcy potrafili się porozumieć czego wynikiem było 

utworzenie 5 przejść dla pieszych. Pan Rajkowski dodał, że w kwestii wystąpienia o 

zaopiniowanie wspomnianych rozwiązań, Komenda Powiatowa Policji służy pomocą. 

Pan Marek Ząbkiewicz zapytał czy dobrym rozwiązaniem jest zakaz przejazdu 

rowerami przez most. Naczelnik dodał, że oznakowanie musi być spójne, w związku z czym 

znak nakazujący poruszanie się po ścieżce rowerowej uniemożliwia wjazd rowerzysty na 

jezdnię na moście. Policjant dodał, że rozwiązanie, które zostało zaprojektowane musi być 

praktykowane. Radny stwierdził, że rozwiązanie zostało źle zaprojektowane, w związku z czym 

zapytał o możliwość wprowadzenia zmiany. Pan Leszek Rajkowski ponowił stwierdzenie, iż 

musiałoby wtedy nastąpić równoczesne zdjęcie obu znaków. Pan Adam Zapałowski dodał, że 

można byłoby zmienić organizację, jednakże inwestycja została wykonana za pomocą środków 

Rządowego Funduszu Dróg. Zastępca Wójta dodał, że nazwa inicjatywy to ścieżka pieszo – 

rowerowa, którą obowiązuje zasada trwałości projektu, z której Gmina musi się wywiązać. Pan 

Zapałowski dodał, że w przypadku zmiany ścieżki pieszo – rowerowej na pieszą, istnieje obawa 

zwrotu części dofinansowania, otrzymanego na most. Zastępca Wójta dodał, że Pan Balewski 

wnioskował niegdyś o utworzenie ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż całej ulicy Dworcowej, 

w związku z czym w kontekście oczekiwanych rozwiązań, wdrożono zaczątek pomysłu na 

odcinku mostu. Pan Zapałowski dodał, że z uwagi na powyższe, zastosowane rozwiązanie nie 

wymaga zmiany. 

Pan Wiesław Grzywacz zawnioskował o utworzenie balustrady przy drodze na 

Kociołek. 

Pan Balewski zaproponował wspólne spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Prewencji i 

Ruchu Drogowego, Radnymi i pracownikami Urzędu Gminy. Nadkomisarz odparł, że nie widzi 

w tym zakresie najmniejszego problemu, prosząc jednocześnie o wystosowanie oficjalnego 

pisma. Pan Balewski zapytał Przewodniczącego Rady Gminy czy zgadza się na spotkanie, na 

co Pan Lewicki odpowiedział twierdząco. Przewodniczący Rady Gminy podziękował 



 

 

 

9 

 

Naczelnikowi za obecność na posiedzeniu sesyjnym oraz rozwianie wątpliwości Radnych 

dotyczących organizacji ruchu drogowego. 

Pan Krzysztof Kreński poprosił o zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie sesyjne Prezesa 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku. 

 

Ad 6. 

Pan Zbigniew Lewicki przeszedł do punktu „Zapytania i interpelacje wniesione na 

piśmie”, odczytując treść poszczególnych pism, które wpłynęły do Przewodniczącego Rady 

Gminy. Zapytania Klubu Radnych Niezależni, wniosek Klubu Radnych „Polskiego 

Stronnictwa Ludowego”, pismo Pana Krystiana Kujawskiego oraz wniosek Radnego Mariusza 

Zielińskiego stanowią Załącznik do Protokołu. 

 

Ad 7. 

 Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy Kurzętnik w ramach realizacji 

kolejnego punktu tj. przedstawienia sprawozdania w okresie między sesjami. Pan Wojciech 

Dereszewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym przeprowadzono 17 postępowań na 

wyłonienie wykonawców, zarówno w drodze przetargu jak i w postępowaniu do kwoty 

nieprzekraczającej kwoty postępowań przetargowych, łącznie z podpisaniem umów. Wójt 

Gminy poinformował, że były to postępowania dotyczące zadań, między innymi: 

1. Sukcesywna dostawa żywności do placówek oświatowych oraz GZO-W znajdujących 

się na terenie gminy Kurzętnik, 

2. Usługa sprzątania, 

3. Obsługa prawna Urzędu Gminy Kurzętnik oraz jednostek podległych, 

4. Usługi pocztowe dla Gminy Kurzętnik, 

5. Dostawa oleju opałowego do Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku, 

Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tereszewie oraz do kotłowni 

stadionu sportowego w Kurzętniku, 

6. „Przebudowa drogi gminnej Brzozie Lubawskie- Brzozie (do granicy gminy)”, 

7. „Przebudowa drogi działka nr 38 pod Nawrę w Marzęcicach”, 

 

Włodarz wspomniał, że obecnie samorządy borykają się z problemem wyłonienia 

wykonawców, którzy wykonaliby usługę w wysokości około cen kosztorysowych, 

ponieważ koszty wykonania robót wciąż rosną. Wójt wspomniał, że w przyszłym tygodniu 



 

 

 

10 

 

planuje się wypuszczenie dwóch dużych przetargów: budowa ścieżki pieszo-rowerowej do 

Kaługi oraz budowa oświetlenia ulicznego w 4 miejscowościach gminy Kurzętnik. Pan 

Dereszewski wspomniał, że na trasie przedmiotowego etapu ścieżki niebawem zakończy 

się proces wycinki krzaków na wspomnianym odcinku ścieżki, celem przygotowania gruntu 

do przejęcia przez wykonawcę. Wójt dodał, że zakończono przebudowę drogi gminnej 

stanowiącej działkę nr 78/1 w Wawrowicach oraz remont świetlico – remizy w 

miejscowości Nielbark. Włodarz nadmienił, że w chwili obecnej pracownicy terenowi 

zajmują się realizacją remontu pomieszczenia zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Marzęcicach oraz  czyszczeniem przydrożnego rowu w Lipowcu wraz z bieżącym 

utrzymaniem dróg. Wójt wspomniał, że prowadzone jest także zadanie przebudowy drogi 

relacji Krzemieniewo - Jarzębowo – Mroczno. Włodarz dodał, że sytuacja związana z 

warunkami pogodowymi na drogach gminnych wewnętrznych jest mu znana. Pan Wojciech 

Dereszewski poinformował, że trwa budowa ostatniej mili  sieci światłowodowej w ramach 

Programu „Operacyjna Polska Cyfrowa”, którym objęte zostały wszystkie miejscowości 

gminy Kurzętnik, z wyłączeniem Kurzętnika i Nielbarka. Wójt zaznaczył, że przyłącze do 

sieci jest darmowe. Włodarz wspomniał, że zostały złożone wnioski, które oczekują na 

rozstrzygnięcie, między innymi na zadania takie jak: przebudowa ulicy Polnej w 

Kurzętniku, przebudowa drogi gminnej Marzęcice – Kamionka – Małe Bałówki, 

przebudowa drogi gminnej Mikołajki – Nowy Dwór oraz przebudowę drogi w 

miejscowości Wawrowice. Wójt dodał, że złożony jest także wniosek z Programu „Cyfrowa 

Polska”, który również czeka na rozpatrzenie. Pan Dereszewski poinformował, że Gmina 

jest w trakcie opracowywania projektów w ramach Programu „Polski Ład”. Wójt 

poinformował, że weźmie pod uwagę postulat Radnej Anny Lewickiej w sprawie wniosku 

dotyczącego ulicy Parkowej, dodając, że Gmina musi wpasować wniosek do 

obowiązujących kryteriów Programu, by uzyskać żądane dofinansowanie. Wójt dodał, że 

Gmina pozyskała środki z rąk Wojewody w wysokości 500 000,00 złotych w ramach 

Konkursu „Rosnąca odporność” oraz około 500 000,00 na wznowienie dodatkowych 

kursów na dowożenie dzieci i wszystkich seniorów powyżej 60 roku życia. Wójt dodał, że 

realizacja projektu ułatwi też dojazd młodzieży do szkół ponadpodstawowych do Nowego 

Miasta Lubawskiego i Kurzętnika.  Pan Dereszewski podziękował wszystkim 

mieszkańcom, pracownikom Gminy oraz jednostek podległych i szkołom za 

zaangażowanie i szereg działań związanych z kolejnym Finałem Wielkiej Orkiestry 



 

 

 

11 

 

Świątecznej Pomocy. Włodarz dodał, że w finale zebrano prawie 15 000,00 złotych, a w 

zbiórce wzięło udział aż 50 wolontariuszy. 

 

Ad 8. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Wysoką Radę, że projekty uchwał 

przewidziane w porządku obrad zostały omówione na posiedzeniu komisji wspólnych, 

poprzedzającym posiedzenie sesyjne. Następnie, Pan Zbigniew Lewicki przeszedł do 

głosowania nad pierwszym z projektów uchwał w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

sołtysów Gminy Kurzętnik (XXIV/263/22). 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną uchwały, następnie informując 

radnych, że projekt przewiduje podwyżkę dla sołtysów o kwotę 100,00 złotych, co uważa za 

temat bezdyskusyjny. Kolejno, Pan Zbigniew Lewicki zapytał czy ktoś z Radnych ma jeszcze 

dodatkowe pytania. Radni nie zgłosili żadnych wątpliwości do przedmiotowego zagadnienia, 

w związku z czym odbyło się głosowanie. 

Wysoka Rada podjęła Uchwałę 13 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym (Uchwała 

Nr XXIV/263/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 9. 

Następnie, Wysoka Rada zajęła się projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Usług Społecznych w Gminie Kurzętnik (XXIV/264/22). 

Wobec braku pytań w związku z treścią projektu, który przedstawił na Komisjach 

Wspólnych Pan Roman Lewicki, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do głosowania nad 

projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, Uchwałę podjęto jednogłośnie - 14 głosami „za” 

(Uchwała Nr XXIV/264/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 10. 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLIX/415/2018 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 19 czerwca 2018 roku w sprawie wysokości 

opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku 

prowadzonym przez Gminę Kurzętnik oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat 

(XXIV/265/22). 



 

 

 

12 

 

Po odczytaniu podstawy prawnej aktu, Pan Zbigniew Lewicki rozpoczął głosowanie 

nad projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, Uchwałę podjęto jednogłośnie - 14 głosami „za” 

(Uchwała Nr XXIV/265/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11. 

Pan Zbigniew Lewicki przeszedł do uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych 

i wyrażenie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie gminy Kurzętnik (XXIV/266/22). 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu komisji. Wobec braku pytań, Pan Lewicki przeszedł do głosowania nad projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, Uchwałę podjęto jednogłośnie 14 głosami „za” 

(Uchwała Nr XXIV/266/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Pan Zbigniew Lewicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Kurzętnik na lata 2022-2029 (XXIV/267/22). 

 Wobec braku sprzeciwu ze strony Radnych, Przewodniczący Rady Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowało 14 Radnych, uchwałę podjęto jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 

XXIV/267/22 stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 13. 

Pan Zbigniew Lewicki odczytał Radnym treść kolejnej uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Tereszewo na lata 2022-2029 (XXIV/268/22). 

Przewodniczący odczytał podstawę prawną projektu, którego wykładni dokonano 

podczas komisji wspólnych.  Radny Kreński dodał, że Pani Mecenas nie odpowiedziała na 

zadane pytanie, a przybliżyła Radnym wyłącznie procedurę związaną z uchwałą. Pan Krzysztof 

Kreński zwrócił się z prośbą o opinię prawną w zakresie możliwości podjęcia uchwały przy 

jednoczesnym braku wymaganego zebrania wiejskiego. Radny zapytał wprost, czy podjęta 

uchwała w zaistniałej sytuacji będzie ważna. Mecenas odparła, że uchwała była sprawdzana 

pod względem formalno – prawnym wraz z załącznikami. Pani Cichocka poinformowała, że 

zdaniem Kancelarii Prawnej, Rada Gminy może podjąć taką uchwałę i będzie to ważny akt 



 

 

 

13 

 

prawa miejscowego. Radny Kreński zapytał, czy Mecenas otrzymała protokół zebrania 

wiejskiego w załącznikach do projektu. Pani Cichocka odparła, że w chwili obecnej ciężko się 

jej odnieść do zadanego pytania, tym samym dodając, że zgodnie z przepisami prawa, uchwała 

może być również podjęta przez Radę Gminy, w przypadku gdy zebranie wiejskie nie może 

być zwołane. Radny dodał, że zebranie wiejskie jest wymogiem, a faktem powszechnie znanym 

jest to, że zebranie nie miało miejsca. Przewodniczący Rady Gminy włączając się do dyskusji 

wspomniał, że Radny ma prawo mieć odrębne zdanie. Pan Kreński odparł, że ma prawo 

usłyszeć opinię prawną w zakresie projektu. Mecenas dodała, że udzieliła już odpowiedzi na 

zapytanie Radnego, jednocześnie odsyłając go do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

w ramach Działania: „Odnowa i rozwój wsi”. Radny kolejny raz zapytał o ważność uchwały, 

która została stworzona bez zwołania zebrania wiejskiego. Mecenas ponownie odpowiedziała, 

że wyraziła już swoją opinię. Pan Krzysztof Kreński poprosił o sporządzenie opinii prawnej w 

omawianym zakresie. Pani Mecenas poprosiła Radnego o skierowanie do Kancelarii 

formalnego pisemnego wniosku. 

Wysoka Rada nie miała więcej pytań co do treści uchwały, w związku z czym projekt 

poddano pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 12 głosami „za” 

przy 2 głosach wstrzymujących (Uchwała Nr XXIV/268/22 stanowi załącznik do 

protokołu z sesji). 

 

Ad 14. 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu przewidzianego w 

porządku obrad, jakim było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Szafarnia na lata 2022-2029 (XXIV/269/22). 

Pan Zbigniew Lewicki odczytał podstawę prawną aktu, następnie zapytał Wysoką Radę 

o ewentualne pytania w zakresie projektu. W związku z ich brakiem, projekt uchwały poddano 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 9 głosami „za” 

przy 5 głosach wstrzymujących (Uchwała Nr XXIV/269/22 stanowi załącznik do 

protokołu z sesji). 

 

Ad 15. 



 

 

 

14 

 

Następnie, Pan Zbigniew Lewicki przybliżył Wysokiej Radzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Brzozie Lubawskie na lata 2016-2023 

(XXIV/270/22). 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść podstawy prawnej, kolejno pytając czy 

Wysoka Rada ma jakieś pytania. Pan Marek Ząbkiewicz zgłosił dezaprobatę w stosunku do 

nierównego podziału funduszy przeznaczonych na drogi w miejscowościach: Brzozie 

Lubawskie, Szafarnia i Tereszewo.  

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedmiotu treści, w związku z czym Przewodniczący 

Rady Gminy poddał go pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 12 głosami „za” przy 1 głosie 

„przeciw” i 1 głosie wstrzymującym (Uchwała Nr XXIV/270/22 stanowi załącznik do 

protokołu z sesji). 

 

Ad 16. 

Kolejnym z omawianych punktów obrad było podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych (XXIV/271/22). 

Projekt, analogicznie do wyżej wymienionych został omówiony na posiedzeniu 

wspólnym komisji poprzedzającym sesję. Pan Zbigniew Lewicki odczytał podstawę prawną 

aktu prawa miejscowego. Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do 

głosowania nad projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 

jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr XXIV/271/22 stanowi załącznik do protokołu 

z sesji). 

 

Ad 17.  

Kolejno, Pan Zbigniew Lewicki przybliżył Wysokiej Radzie treść projektu uchwały w 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (XXIV/272/22). 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady z prośbą o wskazanie ewentualnych 

niejasności związanych z przytoczoną treścią projektu. Głos zabrał Pan Marek Ząbkiewicz 

pytając Radcę Prawnego o opinię dotyczącą konieczności odczytywania podstawy prawnej 

każdej z podejmowanych uchwał. Pan Zbigniew Lewicki odparł, że według jego wiedzy, 

podstawa prawna musi zostać odczytana w każdym wypadku. Kolejno, głos zabrała Pani Marta 



 

 

 

15 

 

Cichocka podzieliła opinię Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z brakiem pytań, 

projekt poddany został pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 13 głosami „za” 

przy 1 głosie wstrzymującym (Uchwała Nr XXIV/272/22 stanowi załącznik do protokołu 

z sesji). 

 

Ad 18. 

Następnym z omawianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg gminnych (XXIV/273/22). 

Po odczytaniu podstaw prawnych uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zapytał o 

ewentualne pytania ze strony Radnych. Wobec braku pytań, projekt poddany został pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto jednogłośnie 14 

głosami „za” (Uchwała Nr XXIV/273/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 19. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Wysoką Radę z treścią uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej żądania działań w sprawie nielegalnego składowania odpadów 

na terenie nieczynnej żwirowni w Nielbarku, gmina Kurzętnik (XXIV/274/22). 

Pan Zbigniew Lewicki odczytał podstawy prawne aktu. Przewodniczący Rady Gminy 

dodał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji. W 

związku z brakiem pytań ze strony Radnych, projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto  8 głosami „za”, przy 4 głosach 

„przeciw” i 2 głosach wstrzymujących (Uchwała Nr XXIV/274/22 stanowi załącznik do 

protokołu z sesji). 

 

 

Ad 20. 

Kolejnym punktem przewidzianym w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie  

rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy w sprawie nielegalnego składowania 

odpadów na terenie nieczynnej żwirowni w miejscowości Nielbark (XXIV/275/22). 



 

 

 

16 

 

Pan Zbigniew Lewicki odczytał podstawy prawne, następnie pytając o ewentualne 

pytania ze strony Wysokiej Rady. W związku z ich brakiem, projekt uchwały poddano pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 8 głosami „za” 

przy 5 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym (Uchwała Nr XXIV/275/22 stanowi 

załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 21. 

Kolejną z omawianych uchwał było podjęcie uchwały w sprawie powołania składów 

osobowych stałych Komisji Rady Gminy (XXIV/276/22). 

W związku z brakiem czasu na omówienie projektu na posiedzeniu komisji wspólnych, 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Sylwii Jarzębowskiej. Podinspektor wyjaśniła, 

że do Biura Rady Gminy wpłynął wniosek Klubu Radnych „Niezależni” dotyczący 

konieczności uzupełnienia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o kandydaturę Radnego 

Józefa Balewskiego, który wyraził gotowość do pracy w wyżej wymienionej Komisji. Pani 

Jarzębowska odczytała wniosek Pana Mariusza Klimka, który wpłynął w terminie późniejszym 

do Biura Rady Gminy. Podinspektor dodała, że celem wniosku była rezygnacja Radnego z 

Komisji ds. Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na 

poczet zamiaru wytypowania przez Klub „Polskiego Stronnictwa Ludowego” kandydatury 

Wnioskodawcy do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uzupełnienia jej o 

przedstawiciela Klubu. Podinspektor nadmieniła, że następstwem rezygnacji Radnego 

Mariusza Klimka z pracy w jednej z Komisji był wniosek Klubu „Polskiego Stronnictwa 

Ludowego” typujący przedstawiciela do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pani 

Sylwia dodała, że w ramach niejasności i wątpliwości prawnych, zwróciła się z prośbą o opinię 

prawną w zakresie możliwości uzupełnienia składu Komisji, zgodnie ze złożonymi wnioskami 

obu Klubów. Pani Jarzębowska poinformowała, że w myśl uzyskanej przez siebie opinii 

prawnej, dopuszczalna jest rezygnacja ze składu jednej komisji stałej na poczet drugiej, a 

zgodnie ze Statutem Gminy, radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych. 

Podinspektor dodała, że domyśla się, iż ograniczenie członkostwa radnego do dwóch komisji 

było powodem rezygnacji Radnego Klimka z Komisji ds. Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Pani Jarzębowska poinformowała także 

Wysoką Radę, że projekt uchwały w przypadku przyjęcia, uchyli uchwałę podejmowaną przez 

Radnych dnia 22 listopada 2018 r., a zmiana dotyczy wyłącznie dodania przedstawicieli 



 

 

 

17 

 

Klubów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i usunięcia Pana Klimka z jednej z komisji 

stałych, działających przy Radzie. Pan Mariusz Zieliński stwierdził, że Klub Radnych 

„Niezależni” złożył wniosek o uzupełnienie składu Komisji, ponieważ nie posiadała ona w 

swym składzie członka Klubu Radnych „Niezależni”. Radny dodał, że w chwili obecnej 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji posiada dwóch przedstawicieli z Klubu „Polskiego 

Stronnictwa Ludowego”. Pan Zieliński stwierdził, że z uwagi na powyższe zgłasza wniosek, że 

Pan Marek Ząbkiewicz rezygnuje z Komisji Rolnictwa na poczet uzupełnienia składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o jego osobę. Pan Mariusz Zieliński dodał, że idąc tropem projektu 

uchwały, do Komisji Rewizyjnej musiałby również zostać wcielony jeden z przedstawicieli 

Klubu Radnych „Niezależni”. Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnego, że nie 

wpłynęły żadne wnioski o uzupełnienie składu innej komisji, w związku z czym prosi aby 

uporządkować inne sprawy na kolejnym posiedzeniu sesyjnym. Radny zapytał, jakim prawem 

zwiększony został skład Komisji o dodatkową osobę. Do dyskusji włączył się Pan Wiesław 

Grzywacz, który stwierdził, że oba Kluby mają takie same prawo do uzupełnienia składu 

komisji. Radny dodał także, iż Kluby powstały po zakończeniu kształtowania składów 

osobowych poszczególnych komisji. Pan Mariusz Zieliński zwrócił się z pytaniem do Pani 

Mecenas czy Klub Radnych „Niezależni” może zwrócić się z wnioskiem o uzupełnienie składu 

Komisji Rewizyjnej o przedstawiciela Klubu. Pani Marta Cichocka odparła, że Klub z 

pewnością może złożyć wspomniany przez Radnego wniosek. Pan Józef Balewski zapytał 

Panią Mecenas o konieczność zapisu w projekcie uchwały, dotyczącego utraty mocy uchwały 

poprzednio podejmowanej. Pani Mecenas odparła, że w chwili obecnej ciężko jest się odnieść 

do zagadnienia ze względu na problemy techniczne w połączeniu z Radnym. Przewodniczący 

Rady Gminy dodał, że sporządzona opinia prawna stanowi o tym, że proponowane zmiany w 

składach komisji są zgodne z prawem. Radny Zieliński ponownie wystąpił o dopisanie do 

składu Komisji Pana Marka Ząbkiewicza. Przewodniczący Rady Gminy odparł, że proponuje 

się uzupełnienie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawicieli każdego z 

Klubów, w związku z czym proponuje przejście do głosowania nad projektem uchwały. Pan 

Krzysztof Kreński stwierdził, że w związku z zaistniałą sytuacją, Pani Danuta Fiszer i Pan 

Wiesław Grzywacz zostali wykreśleni z Klubu „Polskiego Stronnictwa Ludowego”. Radny 

dodał, że członkowie Klubu przeciwnego, powinni zachowywać się w sposób transparentny. 

Do wyżej wymienionego projektu,  

Radni nie przedstawili więcej uwag, w związku z czym projekt poddany został pod 

głosowanie. 



 

 

 

18 

 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 głosami „za” 

(Uchwała Nr XXIV/276/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 22. 

Kolejnym z przewidzianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXIII/262/21 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2022 r. (XXIV/277/22). 

Celem omówienia zmian budżetowych, Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani 

Skarbnik na posiedzeniu wspólnym Komisji. Pan Zbigniew Lewicki dodał, że projekt uchwały 

nie został omówiony na posiedzeniu komisji poprzedzającym sesję, ze względu na brak czasu. 

Pani Bożena Zaborowska wyjaśniła, że zmiany wprowadzone w projekcie uchwały wynikają 

wyłącznie z podjętych uchwał przewidzianych w porządku obrad. Skarbnik poinformowała, że 

w Dziale „Transport i łączność” zwiększone zostają dochody, wynikiem decyzji Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego o przyznaniu środków na organizowanie przewozów 

autobusowych. Skarbnik dodała, że w Dziale 852 „Pomoc społeczna” zwiększono plan 

dochodów również decyzją Wojewody w sprawie dodatków energetycznych. Pani Zaborowska 

dodała, że po stronie wydatków w tej samej kwocie w Dziale „Transport i łączność” 

zwiększono wydatki o 755 784,00 złote, w tym na transport publiczny o 745 784,00 złote oraz 

na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi dz. Nr 147 w Wawrowicach”. Skarbnik 

wspomniała, że dokonano także zmniejszenia wydatków na zakupach o 20 000,00 złotych. Pani 

Zaborowska poinformowała Radnych, że w Dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” 

zmniejszono wydatki na zakup gruntów o 30 000,00 złotych między innymi po to, aby 

wprowadzić wydatki w Dziale „Transport i łączność”. Skarbnik kontynuowała, że w Dziale 

750 zwiększono wydatki o 44 000,00 złotych, w tym na zakup gazu o kwotę 20 000,00 złotych 

oraz o 24 000,00 złotych na diety dla sołtysów. Pani Zaborowska wspomniała, że w Dziale 754 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dokonano zmian między paragrafami, 

w Dziale 801 natomiast, zmniejszono wydatki o 284 000,00 złotych. Skarbnik wspomniała, że 

kwotę 260 000,00 złotych przerzucono na realizację zadania dowożenia  - transport publiczny 

oraz dokonano zmian między paragrafami. Skarbik poinformowała, że w Dziale 852 dokonano 

zwiększenia decyzją Wojewody na dodatki energetyczne, a w Dziale 855 „Rodzina” zmiany 

między paragrafami.  

Pan Benedykt Rochnowski zapytał czy kwota zwiększenia o 30 000 złotych na drogę w 

Wawrowicach była wynikiem spotkania z mieszkańcami i przeznaczona jest tylko na 



 

 

 

19 

 

dokumentację. Radny zwrócił się również z pytaniem czy przeznaczonych środków wystarczy 

także na położenie kostki, co deklarował Wójt, czy będą środki przeznaczone z funduszu dróg. 

Pan Adam Zapałowski odpowiedział, że wspomniana wyżej kwota jest owocem spotkania z 

mieszkańcami, a wnioskowana  przez Radnego inicjatywa położenia kostki pokryta zostanie 

środkami z bieżącego utrzymania dróg. 

 Radni nie wnieśli więcej pytań i uwag do treści omawianego projektu Uchwały, w 

związku z czym poddano go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto jednogłośnie 14 

głosami „za” (Uchwała Nr XXIV/277/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 23. 

Ostatnim z punktów przewidzianych w porządku obrad było podjęcie uchwały w 

sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie 

autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Kurzętnik oraz 

w sprawie ustalenia regulaminu przewozów w tym transporcie (XXIV/278/22). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt został szczegółowo omówiony 

na posiedzeniu komisji poprzedzającym sesję, w związku z czym skierował do Radnych pytanie 

o ewentualne pytania w zakresie uchwały. Pan Marek Ząbkiewicz zapytał o potrzebę zapisu 

kary 200,00 złotych za spowodowanie zmiany trasy przez pasażera. Pan Zbigniew Lewicki 

odparł, że konieczny jest wspomniany przez Radnego zapis. Radni nie mieli więcej pytań, w 

związku z czym, projekt uchwały poddany został pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto jednogłośnie 14 

głosami „za” (Uchwała Nr XXIV/278/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 24. 

 Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad, w którym zawierały się 

odpowiedzi na zapytania (wolne wnioski i informacje).  

Celem udzielenia odpowiedzi, głos zabrał Pan Wojciech Dereszewski, odpowiadając 

Panu Markowi Ząbkiewiczowi stwierdził, że temat „Solidnej Piątki” poruszany jest na każdej 

sesji, w związku z czym po raz kolejny Radny otrzyma odpowiedź na zadane pytanie w formie 

pisemnej. Pan Dereszewski dodał także, że o wynikach prowadzonej kontroli poinformuje 

Wysoką Radę. Włodarz nadmienił, że z każdej przeprowadzonej w Urzędzie Gminy kontroli 

sporządzany jest protokół pokontrolny, który następnie umieszczony jest na stronie Biuletynu 



 

 

 

20 

 

Informacji Publicznej Gminy Kurzętnik. Wójt odniósł się do organizacji ruchu pieszo-

rowerowego w okolicy mostu, sugerując, że Komendy Powiatowa Policji w Nowym Mieście 

Lubawskim przychyla się do wprowadzonych rozwiązań. Wójt dodał, że po zakończeniu 

okresu 5 lat trwałości projektu, może wrócić z Radnymi do rozmów dotyczących zmiany 

obowiązujących rozwiązań. Wójt dodał, że cieszy się z tego, że dokonano realizacji inwestycji 

w postaci przebudowy mostu. Włodarz poprosił Radnych Klubu „Niezależni” o zaprzestanie 

zwrotów obraźliwych wobec jego osoby. Wójt wspomniał po raz kolejny, że że może 

skorzystać z przysługującego mu prawa wystąpienia na drogę sądową, oskarżając Radnych o 

zniesławienie. 

W odpowiedzi na słowa Pani Lewickiej, Włodarz odparł, że wie kiedy prowadzony jest 

nabór wniosków i robi wszystko aby ustalać priorytety, które muszą znaleźć pokrycie w 

uchwalonym przez Radnych budżecie. Wójt poinformował, że w sytuacji zrealizowania zadań 

budżetowych, pochyli się nad wnioskiem Radnej. Pan Dereszewski wspomniał, że została już 

wykonana część asfaltu na ulicy Parkowej oraz oświetlenie, co jego zdaniem zostało zrobione 

dobrze. Włodarz zarzucił Radnej, że kilka lat temu sama była przeciwna wykonaniu parkingu 

parafialnego. Pani Anna Lewicka odparła, że chce zobaczyć dokument, który stanowiłby 

dowód w tej sprawie. Wójt kontynuował, że zarówno dla mieszkańców Rynku, jak i parafian 

przyjeżdżających na nabożeństwa sporządzony został parking przy Centrum Usług 

Społecznych, z siedzibą przy ulicy Kościuszki. Wójt wspomniał, że są kierowcy, którzy parkują 

na przejściu dla pieszych obok przedszkola, a Radni są orędownikami obrony parkingu, który 

znajduje się nieopodal. W kontekście dalszych losów budynku Centrum Aktywności Lokalnej 

w Wielkich Bałówkach, Włodarz odpowiedział, że w chwili obecnej ma tam swoją siedzibę 

Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska, lecz mimo to prosi Radnych o pomysły w zakresie 

przyszłego zagospodarowania obiektu.  

W odpowiedzi na słowa Radnego Zielińskiego, Pan Dereszewski dodał, że 

dokumentacja na drogę Pod Nawrę została już zlecona, a inwestycja została zawarta w budżecie 

Gminy. Wójt wspomniał, że przyjmuje wniosek Radnego dotyczący naprawy drogi przy kuźni, 

lecz musi ona poczekać, ponieważ ustalono już priorytety dla miejscowości Marzęcice. Wójt 

dodał, że spróbuje przeprofilować drogę, celem udrożnienia rowów. 

Pan Wojciech Dereszewski odniósł się również do słów Radnego Wiśniewskiego, 

deklarując, że w dniu jutrzejszym uda się na ulicę Kwiatową ze swoim Zastępcą, celem 

zbadania sprawy dojazdu dla służb ratowniczych. 



 

 

 

21 

 

W kontekście słów Radnego Grzywacza, Wójt Gminy stwierdził, że wnioskowane 

wykonanie balustrady przy Kociołku jest możliwe dopiero po wizji lokalnej projektanta drogi. 

Pan Dereszewski zasugerował także rozwiązanie w postaci ograniczenia prędkości na 

przedmiotowym odcinku drogi. Wójt dodał, że przypomina sobie, że Radny Ząbkiewicz 

wnioskował o wykonanie progu zwalniającego na danej drodze, co spotkało się z 

zaprzeczeniem słów Wójta przez Radnego. Pan Kreński wspomniał, że Pani Danuta Fiszer 

wnioskowała niegdyś o usunięcie progów zwalniających przy oczyszczalni ścieków. 

Włodarz stwierdził, że na pytania i interpelacje wniesione na piśmie odpowie w 

ustawowym terminie również w formie pisemnej, ze względu na złożoność poruszanych spraw. 

Pan Dereszewski ponownie ostrzegł Radnych przed pomówieniami. Pan Krzysztof Kreński 

odpowiedział, że zostało wystosowane zapytanie dotyczące przedszkola, na które Wójt 

odpowiedział, iż otrzymał wytyczne z sanepidu. Radny kontynuował, iż sanepid poinformował, 

że nie było w tym miejscu przeprowadzonej kontroli, pytając tym samym kto wprowadza 

Radnych w błąd. Wójt dodał, że fakt, iż w Urzędzie Gminy zatrudniona jest rodzina Radnego, 

nie upoważnia go do wynoszenia i upubliczniania informacji. Radny odparł, że żaden członek 

jego rodziny nie pomaga mu w załatwianiu swoich spraw, a sygnały które otrzymuje pochodzą 

od mieszkańców Gminy. Pan Kreński poprosił Wójta aby ten zostawił jego rodzinę w spokoju. 

Włodarz dodał, że zatrudnia rodzinę Radnego, a mieszkańcy Gminy mają prawo do rzetelnych 

informacji. Radny Kreński dodał, że nie pozwoli sobie na obrazę swojej rodziny dodając, że 

nie czepia się kochanek Włodarza oraz nie pyta o powody nocowania Wójta w ówczesnym 

Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Wójt odpowiedział, że słowa Radnego to zwykłe 

pomówienia i jeszcze w dniu dzisiejszym skontaktuje się z kancelarią prawną, aby wytoczyć 

Radnemu proces. Włodarz dodał, że jeden z współpracowników Klubu powiedział otwarcie 

przed kamerami, że „może ktoś w końcu z Wójtem zrobi porządek”. Wójt dodał, że są to groźby 

karalne i boi się o swoje życie i zdrowie, a także o zdrowie swoich najbliższych. Włodarz 

poinformował, że nie pozwoli sobie dłużej na prowadzenie tego typu rozmów z organem 

uchwałodawczym, stwierdzając, że są to zachowania karygodne. Pan Dereszewski dodał, że 

przez mieszkańców Gminy Kurzętnik został prawnie wybrany na Wójta Gminy Kurzętnik. 

Radny dodał, że to Wójt sprowokował dyskusję stwierdzając, że jego rodzina donosi mu 

informacje z Urzędu Gminy.  

Pan Wojciech Dereszewski odniósł się do wniosku Pana Krystiana Kujawskiego 

deklarując, że zbadana zostanie sprawa kto komu wywiózł odpady z budowy obwodnicy, a 

informacja w tym zakresie zostanie udzielona Wnioskodawcy na piśmie. 



 

 

 

22 

 

Pan Marek Ząbkiewicz zapytał, przez których dokładnie Radnych pracownicy Urzędu 

Gminy dokonują zwolnień. Pan Dereszewski odparł, że zgodnie z posiadaną przez niego 

wiedzą, pracownicy którzy zwolnili się i planują się zwolnić w przyszłości, planują złożenie 

pozwu zbiorowego przeciwko Klubowi Radnych „Niezależni” o mobbing. Pan Krzysztof 

Kreński stwierdził, że nie rozumie w jaki sposób Radni mogą stosować mobbing względem 

pracowników Urzędu. 

Przewodniczący Rady Gminy ponownie odczytał listę sołtysów, celem weryfikacji ich 

obecności. Następnie, Pan Lewicki odczytał wniosek, który wpłynął do Biura Rady Gminy, 

dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do apelu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, 

medycznych czy sanitarnych. Radny Zieliński zapytał, czy jest obowiązek podejmowania takiej 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy odparł, że nie można nikogo do niczego zmuszać. 

Radni jednogłośnie podjęli decyzję o tym, aby nie podejmować wspomnianego projektu 

uchwały. Pan Krzysztof Kreński zapytał o możliwość podłączenia się do zdalnych obrad Pani 

Małgorzaty Błażej. Pan Zbigniew Lewicki poinformował, że Prezes Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku przebywa dziś na spotkaniach w Urzędzie 

Skarbowym i Starostwie Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim. Przewodniczący Rady 

Gminy zadeklarował, że na kolejne posiedzenie sesyjne zaprosi Panią Błażej, zgodnie z wolą 

Radnych. Pan Zbigniew Lewicki dodał, że w związku ze zmianą trybu prowadzenia posiedzeń 

sesyjnych na zdalny, wszystkie projekty uchwał i zawiadomienia o sesji będą przesyłane do 

wszystkich radnych w formie elektronicznej. Pan Józef Balewski stwierdził, że życzy sobie aby 

tworzone projekty uchwał były dla niego dostępne w dalszym ciągu, w formie papierowej.   

Pan Krzysztof Kreński dodał, że Klub Radnych „Niezależni” wystosował pismo do 

Sanepidu, a otrzymana odpowiedź była sprzeczna ze stwierdzeniem Wójta Gminy w sprawie 

przedszkola. 

 

 

Ad 25. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął XXIV Sesję Rady Gminy. 

 

 

 



 

 

 

23 

 

 

 

                 Sekretarz sesji                                           Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy  

 

             Ryszard Wiśniewski                                                           Anna Lewicka 


